Администрация
Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области
Постановление
от 24.01.2017г. № 6
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района
В соответствии со статьями 9,10,12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле » от 12.01.1996г. № 8-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Уставом Михайловского сельского поселения и решением Совета Михайловского сельского поселения от 29.08.2008 № 111 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Михайловского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить с 01 февраля 2017года на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение, в размере 5562,25( Пять тысяч пятьсот шестьдесят два рубля , 25 коп.).
2.Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению умерших
(погибших), подлежащих возмещению близким родственникам, либо законному представителю умершего и специализированной службе по вопросам похоронного дела на 2017год ( приложения № 1, №2).
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном пунктом 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района Е.С.Вудрицкая
Приложение №1 к постановлению
администрации Михайловского
сельского поселения
от 24.01.2017 № 6

Гарантированный перечень
услуг по погребению умерших ( погибших ), подлежащих возмещению близким родственникам, либо законному представителю умершего
на 2017год
	№
п\п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг
(руб)

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2350,25

	2.
	Перевозка тела (останков умершего) на кладбище
	 1000,00

	3.
	Погребение
	2212,00

	ВСЕГО:
	5562,25

Администрация

Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

Постановление

îò 24.01.2017ã. ¹ 6

Îá óòâåðæäåíèè ñòîèìîñòè óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî

ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ íà òåððèòîðèè Ìèõàéëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Þðüåâåöêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè 9,10,12 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î ïîãðåáåíèè è

ï

îõîðîííîì äåëå » îò 12.01.1996ã. ¹ 8

-

ÔÇ, Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 12.10.2010ã. ¹ 813 «Î ñðîêàõ èíäåêñàöèè ïðåäåëüíîãî

ðàçìåðà ñòîèìîñòè óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå÷íþ

óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ, ïîäëåæàùåé âîç

ìåùåíèþ ñïåöèàëèçèðîâàííîé ñëóæáå ïî

âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà, à òàêæå ïðåäåëüíîãî ðàçìåðà ñîöèàëüíîãî ïîñîáèÿ íà

ïîãðåáåíèå», Óñòàâîì Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ è ðåøåíèåì Ñîâåòà

Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 29.08.2008 ¹ 111 «Îá óòâåðæäåíè

è

Ïîëîæåíèÿ îá îðãàíèçàöèè ðèòóàëüíûõ óñëóã è ñîäåðæàíèè ìåñò çàõîðîíåíèÿ íà

òåððèòîðèè Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.Óñòàíîâèòü ñ 01 ôåâðàëÿ 2017ãîäà íà òåððèòîðèè Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Þðüåâåöêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ñ

òîèìîñòü óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå÷íþ óñëóã íà ïîãðåáåíèå, â

ðàçìåðå 5562,25( Ïÿòü òûñÿ÷ ïÿòüñîò øåñòüäåñÿò äâà ðóáëÿ , 25 êîï.).

2.Óòâåðäèòü ãàðàíòèðîâàííûé ïåðå÷åíü óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ óìåðøèõ

(ïîãèáøèõ), ïîäëåæà

ùèõ âîçìåùåíèþ áëèçêèì ðîäñòâåííèêàì, ëèáî çàêîííîìó

ïðåäñòàâèòåëþ óìåðøåãî è ñïåöèàëèçèðîâàííîé ñëóæáå ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî

äåëà íà 2017ãîä ( ïðèëîæåíèÿ ¹ 1, ¹2).

3. Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ïîðÿäêå, ïðåäóñìîòðåííîì ïóíêòîì 11

ñòàòüè 38 Ó

ñòàâà Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Þðüåâåöêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â

ñåòè «Èíòåðíåò».

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Ìèõàéëîâñêîãî ñåëü

ñêîãî ïîñåëåíèÿ

Þðüåâåöêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Å.Ñ.Âóäðèöêàÿ

Ïðèëîæåíèå ¹1 ê ïîñòàíîâëåíèþ

àäìèíèñòðàöèè Ìèõàéëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 24.01.2017 ¹ 6

Ãàðàíòèðîâàííûé ïåðå÷åíü

óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ óìåðøèõ ( ïîãèáøèõ ), ïîäëåæàùèõ âîçìåùåíèþ áëèçê

èì

ðîäñòâåííèêàì, ëèáî çàêîííîìó ïðåäñòàâèòåëþ óìåðøåãî

íà 2017ãîä

¹

ï

\

ï

Íàèìåíîâàíèå óñëóã

Ñòîèìîñòü óñëóã

(ðóá)

1.

Ïðåäîñòàâëåíèå è äîñòàâêà

ãðîáà è äðóãèõ ïðåäìåòîâ,

2350,25